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HERZLICH WILLKOMMEN IM EIBINGER ZEHNTHOF

GENIEREN SIE UNSERE PRAMIERTEN WEINE

2018 Riidesheimer Burgweg Riesling
Kabinett, trocken—Rz 7,0-S5S 7,6 -vol% 12,5

2020 Riidesheimer Burgweg Riesling
Kabinett, trocken—Rz6,1-5S8,6 -vol% 12,0

2020 Riidesheimer Klosterberg Roter Riesling
Kabinett, trocken—Rz4,8-56,8-vol% 12,0

2019 Riidesheimer Klosterberg Roter Riesling
Spatlese, trocken— Rz 6,3-57,1-vol% 12,0

2019 Riidesheimer Kirchenpfad Riesling
Kabinett, trocken—Rz6,2-S 7,2 -vol% 13,0

2020 Riidesheimer Klosterberg Riesling Alte Rebe
Spatlese, halbtrocken—Rz 12,7-58,1-vol% 12,0

2020 Rudesheimer Kirchenpfad Weissburgunder
Kabinett, halbtrocken—Rz 15,1-56,5-vol% 12,0

2019 Geisenheimer Mauerchen Riesling
Kabinett, halbtrocken —Rz 14,5-57,2-vol% 12,5

2020 Riidesheimer Magdalenenkreuz Sauvignon Blanc
Kabinett, halbtrocken — Rz 14,0- 56,9 - vol% 12,0

2018 Riidesheimer Burgweg Riesling
Spatlese, lieblich—Rz42,0-S5 7,8 - vol% 10,0

2020 Riidesheimer Klosterberg Spatburgunder Rosé
Kabinett, halbtrocken— Rz 11,6 - S 7,1- vol% 14

2018 Geisenheimer Monchspfad Spatburgunder Rotwein
Spatlese, trocken—Rz 2,8-56,3-vol% 12,5

Zehnthof Sprutzel Secco

Weinprobierbrett mit 4 verschiedenen Weinen je 0,1 Ltr.
Die Weine konnen individuell zusammengestellt werden

Weinschorle von Nr. 1, 8 oder 9 (alle anderen 4,50 €)

Aperol Spritz

Eibinger Stoffchen Apfelwein

Bembel 1,00 Ltr. 6,50 €
Hefeweizen, Erdinger alkoholfrei, Radler

Bitburger Pils

Div. Schnapse

Adelholzer Wasser medium oder still
Mineralwasser grof}
Cola, Limo, Spezi, Riesling Traubensaft 0,2 Ltr. 2,50 €

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino

0,2 Ltr.
1,00 Ltr.

0,2 Ltr.
1,00 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,2 Ltr.
0,75 Ltr.

0,75 Ltr

0,4 Ltr.
0,2 Ltr.
0,25 Ltr.
0,5 Ltr.
0,5 Ltr.
0,33 Ltr.

0,5 Ltr.
0,7 Ltr.
0,4 Ltr.

3,00 €
13,50 €

3,40 €
15,30 €

3,60 €
12,60 €

3,40 €
11,90 €

3,20 €
11,20 €

3,60 €
12,60 €

3,60 €
12,60 €

3,20 €
11,20 €

3,60 €
12,60 €

3,20 €
11,20 €

3,60 €
12,60 €

3,60 €
12,60 €

14,00 €

7,50 €

3,50 €
5,00 €
2,50 €
3,50 €
3,50€
2,50 €
2,50 €

3,50€
3,50€
3,50€

2,20 €
2,00 €
2,80 €



AUS DER ZEHNTHOF KUCHE
Warme Laugenbrezel dazu wahlweise im Weckglas
Spundekdse mit Zwiebeln
Handkase mit Musik
mediterran angemachter Handkase
Wurstsalat, Essig/Ol
Klrbiscremsuppe mit Croutons

Kleiner gemischter Salat mit Essig und Ol Dressing

GrolSer Salat mit Schafskase, Paprika, Oliven, Tomaten, Zwiebeln,
Peperoni und Baguette

Pfanne mit Bratkartoffeln, Speck und Spiegeleier

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Baguette

Gebackener Schafskase mit Paprika, Peperoni, Oliven, Tomaten, Rucola und Baguette

Strammer Max mit gekochtem Schinken, Kase und zwei Spiegeleier

Winzerbaguette mit Schinken, Tomaten, Zwiebeln und Kase iberbacken

Flammkuchen klassisch mit Zwiebeln und Speck

Flammkuchen mit Schafskase, Paprika, Peperoni, Oliven, Tomaten, Rucola

Flammkuchen mit Maronen, Ziegenkase und Honig

Schnitzel Wiener Art mit Pommes Frites

Schnitzel mit Champignonrahmsauce und Pommes Frites

Bauernschnitzel mit Bratkartoffeln, Schinken und Spiegelei

Hausgemachte Kohlroulade mit Zwiebel-Speck-Sauce und Salzkartoffeln
Dessert und Knabbereien

1 Marillenknddel mit warmer Vanillesauce

Chips oder Nic Nac’s oder Huber Brezeln je

5,00 €

4,00 €

3,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

12,50 €

12,50 €

11,80 €

3,80 €

1,50 €



